

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1514/2018

Autorização de Fornecimento nº 150/2019

SGPE: 1507/2019	Endereço: Rua Pedro Mansur Elias	CEP: 88200000
Fornecedor: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	Bairro: Centro	UF: SC
CNPJ/MF: 04.586.694/0001-41	Município: Santo Amaro da Imperatriz	Telefone/FAX: (48) 32452245
Banco: BANCO DO BRASIL	Conta: 113749-2	e-mail: ordemdecompria@infotriz.com.br
Agência: 2600		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	7	Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	Novacril	Peça	339030-16	3	R\$ 18,79	R\$ 56,37
2	17	Caderno tipo escolar, tamanho pequeno com 48 folhas, capa dura tipo brochura.	Panamericana	Peça	339030-16	10	R\$ 2,18	R\$ 21,80
4	28	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiafianxiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC	Peça	339030-16	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
4	29	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiafianxiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de produtos do "INMETRO".	BIC	Peça	339030-16	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
4	30	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiafianxiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".	BIC	Peça	339030-16	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
6	48	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml.	BRW	Peça	339030-16	60	R\$ 1,36	R\$ 81,60
6	49	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliéster, refil de no mínimo 5ml.	BRW	Peça	339030-16	60	R\$ 1,38	R\$ 82,80
6	52	Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	RADEX	Peça	339030-22	5	R\$ 4,72	R\$ 23,60
7	69	Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	ZANOTTI	Peça	339030-16	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
11	107	Grampo para papéis tamanho MÉDIO de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 20cm, grampo até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alinhar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um botão para apertar, similar a marca SID modelo C-15.	CIS	Peça	339030-16	5	R\$ 33,42	R\$ 167,10
12	124	Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	TRIS	Peça	339030-16	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
16	140	Papel tamanho A3 branco (formato 297x420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas	REPORT	Resma	339030-16	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
16	141	Papel tamanho A3 branco (formato 297x420mm), gramatura 90 g/m2, resma com 500 folhas	ADRIPEL	Resma	339030-16	2	R\$ 53,27	R\$ 106,54
17	147	Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	ALAPLAST	Peça	339030-16	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 1.445,71

UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
45022	11038		0100	1461	R\$ 1.445,71

Fundação Universidade do Estado de SC - UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi - Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Local de entrega: Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

Fiscal da AF:

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019

ATENÇÃO:

1) Frete - CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 26/02/2019

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Prof. Dr. Regiane Finck Schamber

Diretora de Ensino de Graduação

Matrícula: 30887 de 1

CEART/UDESC